
UCHWAŁA Nr IX/55/2024 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a, art. 
6j ust. 2a i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych przez mieszkańców jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

 
§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane 

są w sposób selektywny: 
1) w wysokości 29 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem 

pkt 2; 
2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących dany lokal mieszkalny przekracza 4 osoby – w 

wysokości 10 zł miesięcznie od każdej kolejnej osoby (powyżej 4 osób) zamieszkującej w tym lokalu 
mieszkalnym. 
2. Zwalnia się w części, wynoszącej 2,00 zł na osobę z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy 
bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostują w kompostownikach przydomowych. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 
1) w wysokości 58 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem 

pkt 2; 
2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących dany lokal mieszkalny przekracza 4 osoby – w 

wysokości 20 zł miesięcznie od każdej kolejnej osoby (powyżej 4 osób) zamieszkującej w tym lokalu 
mieszkalnym. 
 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
1) pojemność 120 l   - w wysokości    8,00 zł;  
2) pojemność 240 l   - w wysokości  16,00 zł; 
3) pojemność 1100 l   - w wysokości  73,00 zł.  

 
2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych tworzyw 

sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

    - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł; 
2) szkło                  - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł; 
3) papier i tektura                - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł; 
4) bioodpady stanowiące odpady komunalne             - pojemność 1100 l – w wysokości 54,00 zł. 

 
3. Ustala się stawkę opłaty za worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych tworzyw 

sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 



1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe:   
a) pojemność   60 l – w wysokości   5,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 10,00 zł; 

2) szkło:  
a) pojemność   60 l – w wysokości   5,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 10,00 zł; 

3) papier i tektura:  
a) pojemność   60 l – w wysokości   5,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 10,00 zł; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne:  
a) pojemność   60 l – w wysokości   5,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 10,00 zł. 
 
4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej na której powstają odpady komunalne nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 
1) pojemność 120 l   - w wysokości    16,00 zł;  
2) pojemność 240 l   - w wysokości    32,00 zł; 
3) pojemność 1100 l   - w wysokości  146,00 zł.  

 
5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych tworzyw sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, 
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej na 
której powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 
1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe   

- pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł; 
2) szkło       - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł; 
3) papier i tektura     - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł; 
4) bioodpady stanowiące odpady komunalne  - pojemność 1100 l – w wysokości 108,00 zł. 

 
6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 

tworzyw sztucznych, metali, opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej na której 
powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 
1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) pojemność   60 l – w wysokości 10,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 20,00 zł; 

2) szkło: 
a) pojemność   60 l – w wysokości 10,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 20,00 zł; 

3) papier i tektura: 
a) pojemność   60 l – w wysokości 10,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 20,00 zł; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 
a) pojemność   60 l – w wysokości 10,00 zł, 
b) pojemność 120 l – w wysokości 20,00 zł. 

 
§ 4. 1. Ustala się ryczałtową, stawkę opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

zbierane i odbierane są w sposób selektywny, od domku letniskowego na nieruchomości lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 150 zł. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę podwyższonej opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny, wysokości 300 zł. 



 
§ 5. Traci moc Uchwała Rady Miasta Rypin Nr LV/333/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
 
§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Rypin 
 

mgr Jarosław Nowatkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej opłaty. 
Zgodnie z przyjętymi szacunkami, w celu zbilansowania kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi niezbędne ustanowienie opłat na poziomie wskazanym w niniejszej uchwale.  

Niniejsza uchwała dokonuje ustalenia wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wysokość stawek została dobrana z uwzględnieniem art. 6k ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) (dalej ustawy ucip), zgodnie z 
którym rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 

− w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca;  

− w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub 
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.  

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł. W związku 
z powyższym maksymalna miesięczna stawka, w przypadku nieruchomości zamieszkałych wynosi 53,57 zł 
natomiast za pojemnik o pojemności 120l nie może przekroczyć kwoty 34,82 zł.   

Proponowana w uchwale stawka dla nieruchomości niezamieszkałych nie przekracza maksymalnej 
miesięcznej opłaty o której mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy ucip. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy ucip, w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 
1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub 
worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich 
opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na 
podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.  

Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych została 
określona w §3 ust. 1 pkt 3 uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zgodnie z którą wywóz występuje co dwa tygodnie, czyli dwa razy w miesiącu. 

Uwzględniając przyjęte wysokości stawek opłat, ustanowionych dla nieruchomości zamieszkałych 
oraz niezamieszkałych należy stwierdzić, że ich wysokość nie przekracza stawek maksymalnych o których 
mowa w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy ucip.  

Podniesienie kosztów funkcjonowania systemu związane jest m.in. ze wzrostem cen paliw, energii 
oraz wzrostem minimalnego wynagrodzenia.  

 
 
 
Opracował: 
Przemysław Rębacz 
 


